
                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                  март 2022 года № 14 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

Официальный раздел 

Постановление администрации муниципального о поселение от 01 марта 2022 года № 76 «О внесении измене-

ний в постановление администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

от 30.08.2021 г.  № 226 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имуще-

ства в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 году» 

        На основании обращения Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области от 

28.02.2022 г. № 3/2915, администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

   1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 30.08.2021 г № 226 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего иму-

щества в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 году» изложив строки № 2, № 9, 

№ 11, №14. Приложения в новой редакции:  

 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Смирягина, д. 15. 

Капитальный 

ремонт фасада 
      2 387, 20         6 777 634, 88 

9 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Энергетиков, д. 16. 

Капитальный 

ремонт фасада 
    1 986, 20        4 741 456, 64 

11 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Энергетиков, д. 18. 

Капитальный 

ремонт фасада 
    5 539, 20      8 448 778, 24 

14 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Энергетиков, д. 24. 

Капитальный 

ремонт фасада 
    1 997, 60    4 768 670, 72 

2.  Направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта                   многоквартирных домов 

Рязанской области в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление довести до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, 

опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И. о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                           И. В. Кирьянов 



                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

                                                             

Постановление администрации муниципального о поселение от 03 марта 2022 года № 77 «О внесении измене-

ний в постановление администрации Новомичуринского городского поселения №163 от 16.11.2009 г. «Об 

утверждении инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение»  

В целях дальнейшего совершенствования работы по документированию управленческой деятельности, внед-

рения и применения единых правил оформления документов, администрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение, П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации Новомичуринского городского поселения №163 от 16.11.2009 г. 

«Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение» следующие изменения: 

1.1. по тексту постановления слова «глава муниципального образования - Новомичуринское городское посе-

ление» заменить на слова «глава администрации муниципального образования - Новомичуринское городское посе-

ление» в соответствующем падеже; 

1.2. по тексту постановления слова «заместитель главы муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение» заменить на слова «заместитель главы администрации муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение» в соответствующем падеже; 

1.3. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Инструкция разработана в соответствии со следующими документами: 

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного самоуправления»; 

- Правила делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления, утвержденные 

приказом Росархива от 22.05.2019 № 71; 

- Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Рос-

сийской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправ-

ления и организациях, утвержденные приказом Минкультуры России от 31.03.2015 № 526; 

- Устав муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области (далее - Устав Новомичуринского городского поселения).»; 

1.4. дополнить раздел 2 пунктом 2.6. следующего содержания: 

«2.6. Вся документация, подписываемая руководством администрации Новомичуринского городского поселе-

ния, подлежит регистрации в общем отделе. Исключение составляет переписка (служебная и др.), подписываемая 

руководителями структурных подразделений на основании делегирования им главой администрации Новомичурин-

ского городского поселения отдельных полномочий. В данном случае служебная переписка подлежит регистрации в 

структурном подразделении, руководитель которого является подписантом.»; 

1.5. пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Для служебных документов, подлежащих оформлению на бланках, а также других, разрабатываемых в 

администрации Новомичуринского городского поселения, установлены форматы листа - А4 (210 x 297 мм), А5 (148 

x 210 мм). Для отдельных видов документов допускается использовать формат А6 (105 x 148 мм) (например, бланки 

для резолюций (поручений), формат А3 (297 x 420 мм) (например, градостроительная документация). 

Документы (текст и остальные реквизиты документов) печатаются, как правило, в форматах ".doc", ".docx" 

шрифтом Times New Roman. 

При подготовке документов рекомендуется применять шрифт № 14 через 1 - 1,5 междустрочный интервал за 

исключением табличных материалов, где текст печатается шрифтом № 12.»; 

1.6. пункт 3.6. изложить в следующей редакции: 

«3.6. В администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение установлены 

для применения следующие унифицированные формы (бланки) документов: 

- общий бланк (используется для любого вида документа, кроме письма) (приложение №11); 

- бланк постановления (приложение №3); 

- бланк распоряжения (приложение №4); 

- бланк письма администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение (при-

ложения №1, №2); 

- бланк письма структурного подразделения (приложения №5, №7, №8, №9, №10); 

- бланк комиссий (приложения №6, №13),  

- бланки для оформления резолюций (поручений) руководства администрации Новомичуринского городского 

поселения (приложение №12). 

consultantplus://offline/ref=031A6315DF6CB23969D3D1AF83DB92FF6C3BD450B2999FC6C4AA0AEB6EA620AFA5CA111B81B3BC5CC892B719D6lDnDH
consultantplus://offline/ref=031A6315DF6CB23969D3D1AF83DB92FF6C37D554B39A9FC6C4AA0AEB6EA620AFB7CA491781B0A25DCB87E148908A3227A63881D38982A3A1l0n3H
consultantplus://offline/ref=031A6315DF6CB23969D3D1AF83DB92FF6E3BD253B9919FC6C4AA0AEB6EA620AFB7CA491781B0A25DCA87E148908A3227A63881D38982A3A1l0n3H
consultantplus://offline/ref=031A6315DF6CB23969D3D1B980B7CCF56C388959B99D97929FF80CBC31F626FAF78A4F42D0F4F751CB8FAB19D7C13D27A7l2n4H
consultantplus://offline/ref=031A6315DF6CB23969D3D1B980B7CCF56C388959B3989C959CF551B639AF2AF8F0851055C5BDA35CCB8CB71DDF8B6E63F02B81D38980A0BD0311B5l2n9H


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

В администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение бланки должност-

ных лиц не используются.»; 

1.7. приложения №1-№12 инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                            «Приложение №1  

                                                                                                                                 к Инструкции по делопроизводству 

                                                                                                               в администрации муниципального образования- 

                                                                                                                                Новомичуринское городское поселение 

 

                                     
Муниципальное образование Рязанской области 

                        «Администрация 

                 муниципального образования – 

              Новомичуринское городское поселение 

             Пронского муниципального района 

                         Рязанской области» 

                 дом 26 «Д», г. Новомичуринск, Пронский район, 

                                Рязанская область, 391160 

                                   тел./факс (49141) 2-22-06 

                        e-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru 

                           сайт: http://город-новомичуринск.рф 

                              ИНН 6211005915 КПП 621101001 

                                      ОГРН 106621400019 

  ___________________ №_______________ 

На №_______________ от _______________ 

 

 

Приложение №2  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

__________________________________________________________________ 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон, факс (49141) 2-22-06,                                                        

E-mail:: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________                 

mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru
mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

Приложение №3  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
Рязанская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«______» _______________20_____  г.                                                                            №  ______ 

 

 

 

 

 

Приложение №4  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 

Рязанская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

«______» _______________20_____  г.                                                                            №  ______ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

Приложение №5  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

ОБЩИЙ ОТДЕЛ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 2-23-90,                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________ 

 

Приложение №6  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

ЖИЛИЩНАЯ КОМИССИЯ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 2-23-90,                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________                 

 

    

 

 

 

 

mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru
mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

Приложение №7  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

ОТДЕЛ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНФРАСТРУКТУРЫ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 4-34-96, 2-26-41                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________                 

 

 

Приложение №8  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

СЕКТОР ПО ИМУЩЕСТВУ И ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ 

____________________________________________________________________________________________________

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 4-18-17                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________ 

 

Приложение №9  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru
mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

____________________________________________________________________________________________________

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 4-31-84, 2-20-95                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________ 

 

 

 

Приложение №10  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

ОТДЕЛ ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

____________________________________________________________________________________________________  

26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон (49141) 4-31-84, 2-20-95                                                                  

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________ 

 

 

Приложение №11  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru
mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

 
Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области 

 

 

 

Приложение №12  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное образование Рязанской области 

«Администрация 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

Вх.№_____________от________________20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Новомичуринского городского поселения 

                             __________________________  

                                                (подпись) 

 

 

 



                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

Приложение №13  

к Инструкции по делопроизводству 

 в администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

 

 
АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

__________________________________________________________________ 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронский район, Рязанская области, 391160, телефон (49141) 2-28-59, факс (49141)2-22-06 

E-mail: novomichurinsk@ryazangov.ru, сайт: http://город-новомичуринск.рф 

Исх.№______________ от _________________ 

На  №____________от _______________  ». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

И.о.главы администрации Новомичуринского городского поселения                                             И.В. Кирьянов 
 

Постановление администрации муниципального о поселение от 03 марта 2022 года № 78 «О внесении измене-

ний в постановление администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

от 01.03.2022 г.  № 76 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имуще-

ства в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 году» 

В связи с уточнением данных площади фасада и предельной стоимости, администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

   1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 01.03.2022 г № 76 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего иму-

щества в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 году» изложив строки  

№ 2, № 11. Приложения в новой редакции:  

 

2 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Смирягина, д. 15. 

Капитальный 

ремонт фасада 
    2  837, 90         6 774 634, 88 

11 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Энергетиков, д. 18. 

Капитальный 

ремонт фасада 
    3 539, 20      8 448 778, 24 

mailto:novomichurinsk@ryazangov.ru


                                                

                                                        Муниципальный вестник №14 от 03.03.2022 

2.  Направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта                   многоквартирных домов 

Рязанской области в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление довести до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, 

опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И. о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                                  И. В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 03 марта 2022 года № 79 «О присвоении адре-

са объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010207:582 в гаражно-строительном кооперативе Восход, адрес: Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск, ГСК Восход, ули-

ца Промышленная, строение 931. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального о поселение от 03 марта 2022 года № 80 «О присвоении адре-

са объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:382, расположен-

ному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное (ранее садовод. тов-во «Озерное»), адрес: Российская 

Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Но-

вомичуринск,  территория СНП Озёрное, земельный участок 122 А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

 

 

 


